
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

  Città di Castelvetrano  
 

  Direzione Organizzativa VIII – Edilizia e Attività Produttive 
  

    
 
 

         
Determina SUAPE  n° 50 del 10.05.2019 

 

All’impresa      AZIENDE AGRICOLE RIUNITE ASARO S.R.L. 
Via Cavallaro, s.n. 

91022 Castelvetrano (TP) 
 

OGGETTO: Provvedimento di divieto di prosecuzione dell’attività per rimozione degli effetti prodotti dalla 
SCIA - art.19, comma 4. L.241/90 e s.m.i..- 

 

Il Responsabile del SUAPE 
 

Vista la SCIA telematica presentata al protocollo SUAP al n. 4337/SUPRO in data 25.10.2017, dal sig. 
Asaro Tommaso, nato a Castelvetrano il 29.12.1971 e residente a Partanna, c.da Camarro Formeca, s.n., in 
qualità di legale rappresentante dell’impresa in indirizzo (p.iva 02240930814), per la notifica ai fini della 
registrazione ai sensi dell’art. 6 del Regolamento CE 852/2004 di un laboratorio di produzione per la 
lavorazione e commercializzazione olive da mensa, con sede attività nei locali siti nella f.ne Marinella, Via 
Cavallaro s.n. (foglio 130 part. 89); 
Vista la richiesta informazioni inoltrata alla BDNA prot. n. PR_TPUTG_Ingresso_0029643_20180416; 
Vista la chiusura positiva della su menzionata SCIA del 21.05.2018, chiusa positivamente sotto condizione 
risolutiva (art. 92, c. 3, Codice Antimafia), nel caso in cui, successivamente alla data di chiusura del presente 
titolo, l’informativa antimafia richiesta risulti interdittiva; 
Vista la registrazione sanitaria rilasciata dall’ASP, n. 081006103900907M180085 del 04.07.2018; 
Vista la nota della Prefettura di Trapani UTG, prot. Uscita n. 84127 del 13.11.2018, con la quale si comunica 
che è stato adottato, nei confronti della ditta, un provvedimento di contenuto interdittivo, essendo emerse 
circostanze che fanno ritenere la sussistenza del pericolo di condizionamento e infiltrazioni da parte della 
criminalità organizzata nell’impresa, pervenuta con e-mail del 08.04.2019 da parte di altri uffici di questa 
amministrazione ed acquisita al prot.1270 del 09.04.2019 di questa direzione; 
Ritenuto necessario rigettare tale segnalazione per sussistenza di cause ostative di cui al D.Lgs. 159 del 
06.09.2011; 
Visto l’art. 21 nonies Legge 241/1990, richiamato dall’art. 14, comma 12, L.R. 15/2013 che dall’art. 19, 
comma 4, L. 241/1990, che prevede, in tali casi, l’emissione di un motivato provvedimento di divieto di 
prosecuzione dell’attività; 
Vista la Legge 241/90 e s.m.i. 
Visto il DPR 380/2001 e s.m.i. 
Vista la Legge 133/2008 e s.m.i. 
Vista la Legge 122/2010 e s.m.i.  
Visto il DPR 160/2010 
Vista la determinazione del Commissario Straordinario n. 14 del 29.03.2019 di nomina responsabile della 
Direzione Organizzativa; 

DISPONE 
il divieto immediato di prosecuzione dell’attività e rimozione degli effetti prodotti dalla SCIA telematica 
presentata al protocollo SUAP n. 4337/SUPRO in data 25.10.2017, dall’impresa in indirizzo per la notifica ai 
fini della registrazione ai sensi dell’art. 6 del Regolamento CE 852/2004 di un laboratorio di produzione per la 
lavorazione e commercializzazione olive da mensa, in premessa indicata, con sede attività nei locali siti nella 
f.ne Marinella, Via Cavallaro s.n., per le motivazioni indicate in premessa. 
 
Il presente provvedimento, ai fine dell’adozione degli atti conseguenziali al presente, sarà trasmesso per 
quanto di competenza a: 

- Commissione Straordinaria – Sede; 
- Polizia Municipale – Sede; 
- Azienda Sanitaria Provinciale, SIAN – Trapani; 
- Prefettura – Trapani; 
- Questura, Commissariato di P.S. – Castelvetrano. 
- C.C.I.A.A. – Trapani. 

  

Selinunte 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

         U.O.  – Autorizzazioni e permessi di costruire a privati, Edilizia cimiteriale,   
                      Lottizzazioni residenziali, Attività economiche ed agricole, Sportello Unico  
                       per le attività produttive e l’edilizia S.U.A.P.E. 
 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 
L’Ufficio Messi, cui la presente è trasmessa, provvederà alla pubblicazione del presente atto. 

 
Il presente provvedimento è definitivo e pertanto è impugnabile solo con ricorso giudiziale al T.A.R. entro 60 
giorni o con ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni.- 
 

                                                                                                              Il Responsabile della D.O. 
                                                                                                              (Geom. Gioacchino Angileri) 

                                                                                     


